



ประกาศอำเภอกุพาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการชุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร

ด้วยอำเภอกุพาน มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการชุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหา ความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร งบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบและแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการชุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน ของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายวิวัฒน์ เตชจินดาวงศ์)

นายอำเภอกุพาน ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ที่ สน ๑๘๑๘/๑๙๓๗



ที่ว่าการอำเภอภูพาน
ถนนสกลนคร-กาฬสินธุ์ สน ๔๗๓๑๐

๑๙

กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอความร่วมมือประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์ฯ

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย เอกสารประกอบการประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์ฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยอำเภอภูพาน ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ โครงการขุดลอกลำห้วยต้นไธ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๘๙,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร

อำเภอภูพาน จึงขอส่งเอกสารเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์ฯ เพื่อขอความร่วมมือประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

นายวัฒน์ เตชจินดาวงศ์
นายอำเภอภูพาน

ที่ทำการปกครองอำเภอ
งานการเงินและบัญชี
โทร.๐-๔๒๗๐-๘๑๕๕

แบบสรุปราคากลางงานชุดลอก

โครงการชุดลอกลำห้วย ต้นไช บ้านไทรทอง หมู่ที่ 17

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสร้างค้อ
 ประเภท งานชุดลอก
 สถานที่ดำเนินงาน บ้านไทรทอง หมู่ที่ 17 ตำบลสร้างค้อ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ปากกว้างเฉลี่ย 10.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร ลึกเฉลี่ยจากท้องคลอง 1.50 เมตร หรือปริมาณดินชุดลอกไม่น้อยกว่า 2,400 ลบ.ม.
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลสร้างค้อกำหนด
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าตากถางและล้มต้นไม้	2,064.00	1.3266	2,738.10	
2	งานชุดลอก / ปริมาณดินชุด	65,160.00	1.3266	86,441.26	
3	งานปรับเกลียว/ขนทึ้ง	-	-	-	
4	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น 3) - ค่า Fator F งานชลประทาน 1.3266 (ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ร้อยละ 6 ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ ร้อยละ 7 ต่อปี)	-	-	-	
สรุป	รวมประมาณราคาทั้งสิ้น			89,179.36	
	คิดเป็นเงินเพียง			89,000.00	
	ตัวอักษร				แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

หมายเหตุ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณ ค่า Fator F ที่ปรับปรุงใหม่หลักการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค.0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 (ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ร้อยละ 6 ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ ร้อยละ 7 ต่อปี)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายนรากร จำปา)
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายดำรงศักดิ์ กัลยาวงศ์)
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุรเชษฐ์ มีบุญเปี่ยม)
 ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ

แบบสรุปราคากลางงานขุดลอก

สถานที่ดำเนินงาน บ้านไทรทอง หมู่ที่ 17 ตำบลสร้างค้อ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ปากกว้างเฉลี่ย 10.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร ลึกเฉลี่ยจากท้องคลอง 1.50 เมตร หรือปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 2,400 ลบ.ม.

ตามแบบมาตรฐาน เทศบาลตำบลสร้างค้อกำหนด

ราชการส่วนท้องถิ่น กองช่าง เทศบาลตำบลสร้างค้อ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
ก	งานวางป่า								
1	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	800.00	ตร.ม.	-	-	2.58	2,064.00	2,064.00	
								งานวางป่า รวมเป็นเงิน	2,064.00
ข	งานขุดลอก / ปริมาณดินขุด	2,400.00	ลบ.ม.	-	-	27.15	65,160.00	65,160.00	
2	ปากกว้างเฉลี่ย = 10.00 เมตร								
3	ความยาวไม่น้อยกว่า = 200 เมตร								
4	ลึกเฉลี่ยจากท้องคลอง = 1.50 เมตร								
								งานขุดลอก รวมเป็นเงิน	65,160.00
ค	งานปรับเกลี่ย/ขนทิ้ง								
5	ค่าปรับเกลี่ยแต่งคันดิน	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
6	ค่าขนดินรัศมีไม่เกิน 3 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
								งานปรับเกลี่ยตกแต่งคันดิน รวมเป็นเงิน	-
ง	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น 3) ลอดถนน								
7	ขนาด dia 0.40 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
8	ขนาด dia 0.60 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
9	ขนาด dia 0.80 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
10	ขนาด dia 1.00 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
11	คอนกรีตรองพื้นท่อ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
								งานวางท่อลอดถนน รวมเป็นเงิน	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนกร จำปา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายดำรงศักดิ์ คุ้มวงศ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรเชษฐ์ มีบุญเปี่ยม)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลสร้างค้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศอำเภอภูพาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

โครงการขุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพาน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙,๐๐๐.-บาท (แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป - โครงการขุดลอกลำห้วยต้นไฮ บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๑๗ ตำบลสร้างค้อ อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ปากกว้างเฉลี่ย ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตาม แบบสรุปราคากลางงานขุดลอก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘๙,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดตาม แบบสรุปราคากลางงานขุดลอก

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายนารากร จำปา

๖.๒. นายดำรงค์ กัลยวงศ์

๖.๓. นายสุรเชษฐ์ มีบุญเปี่ยม